
  

    

 
ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 30.607.381/0001-32   – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128 
 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
Contrato Nº 056/2024PS-FME           Concorrência Eletrônica nº 003/2024 
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Souto Soares; CNPJ: 30.607.381/0001-32 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE OBRA 
DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM QUADRA COBERTA NO DISTRITO DE SEGREDO, 
CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO 
FINANCEIRO E DEMAIS DOCUMENTOS COMPLEMENTARES. 
Contratado(a): FORTALEZA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 01.155.782/0001-
09, sediado(a) na Avenida dois de julho, 200, Centro, Souto Soares, Bahia, CEP: 46990-000. 
Valor Global: 4.569.880,33 (quatro milhões, quinhentos e sessenta e nove mil, oitocentos e oitenta reais e trinta e três 
centavos) 
Embasamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Programa de Trabalho: 1012 - Construção, Ampliação, Reforma e Aparelhamento das Escolas de Ensono Fundamental 
Regular e tempo Integral. 
Elemento de despensa: 44.90.51 – Obras e Instalações 
Fonte de Recurso: 1540 - Fundeb 
Período de Vigência do Contrato: 20/08/2024 a 20/04/2025. 
 


		2024-08-20T15:19:20-0300




